
県居小 １００周年だより 

記念イベント 

地域の皆様には「県居小学校創立 100 周年記念行事」への御協力をいただき、
心より感謝申し上げます。おかげざまで、10 月までに、下記の記念行事を無事終
えることができました。 

１「五輪の山」の修理・改善 
２ 100 周年記念碑、未来ポストの設置 
３ 運動会などを 100 周年と関連付けて実施 

今後、行っていく大きな行事等は 11 月 14 日(土)の記念式典と記念誌の発行で
す。記念誌につきましては最終校正が終り、印刷・製本、そして今月中には発行
できるものと考えています。 

 

100 周年記念式典への 
地域の皆様の御案内中止について 

 

さて、１１月１４日(土)に予定しておりました記念イベントにつきまして
地域の皆様に御連絡をさせていただきます。当初の計画では、地域の皆様に
もおいでいただき記念式典や子供たちの学習発表をご覧いただこうと考えて
おりました。 

しかし、新型コロナウイルス感染予防の観点から、残念ながら会場に多く
の皆様にお入りいただくことができなくなってしまいました。誠に申し訳あ
りません。当日は、実行委員の皆様と児童の参加で、記念式典を行わせてい
ただくことといたします。また、学習発表会は、児童と発表を
する学年の保護者 1 名のみの参観で行うことといたします。 

誠に申し訳なく、残念にも思いますが昨今のコロナウイルス
の状況を鑑み、御理解をお願いしたいと存じます。式典や発表
会の様子につきましては、紙面にはなりますがこの「100 周年
だより」で報告させていただきます。 

100 周年記念碑 

100 周年記念碑の周りに芝生を植えました。今はま
だ茶色の芝生ですが、春になると緑の芝生に変わり
記念碑が一層映えてくると思います。春になるのが
楽しみです。 

No.１２ 令和２年 １１月 

県居小学校創立１００周年 
記念事業実行委員会 

回 覧  



 

100 周年記念誌 
 

 
 
 

 
 
 
表面にも書きましたが、100 周年記念誌がまもなくできあがります。歴代の校

長先生からの寄稿、子供たちの夢を持った和歌、県居小の歴史等を掲載していま
す。写真や子どもの作品が多く載せられ、すてきな冊子ができあがってきていま
す。完成を楽しみにしてください。 

11 月中旬か下旬には本校の児童、地域の自治会、御寄稿くださった皆様、御寄
付に御協力いただいた皆様および関係する諸団体に配布する予定です。 

歴代校長寄稿 

100 周年記念碑 

 

県居小学校 年表 

 

子供たちの和歌・ 
イラスト 

 

県居小の姿 

 

特色ある活動 

 


